
 

 
  

L’Ordine Distrettuale degli Avvocati dell’Aquila  
 

in collaborazione con 

l’Ordine degli Avvocati di Sulmona 
 

ORGANIZZANO  
          

1° CORSO DI ALTA FORMAZIONE 
utile all’iscrizione nell’elenco dei professionisti delegati alle 

operazioni di custodia e vendita giudiziaria 
  

Sono aperte le iscrizioni, fino al 13/06/2023, al 1° Corso di Alta Formazione per 
l’inserimento nell’elenco dei professionisti delegati alle operazioni di custodia e di 
vendita giudiziaria, organizzato dal Consiglio dell’Ordine Distrettuale degli Avvocati 
dell’Aquila in collaborazione con l’Ordine degli Avvocati di Sulmona.  
Il Corso, rivolto agli Avvocati, ha la finalità di fornire una specifica preparazione e 
qualificazione per lo svolgimento delle operazioni di vendita, alla luce del disposto 
normativo di cui all’art. 179 ter disp. att. al c.p.c., ai fini dell’inserimento nell’elenco dei 
custodi giudiziari e delegati alle vendite a disposizione dell’Autorità Giudiziaria. Si articola 
in 7 sessioni di 3 ore ciascuna e si svolgerà il mercoledì e venerdì pomeriggio a partire dal 
14/06/2023, dalle ore 15:00 alle ore 18:00, in presenza per gli iscritti del Foro di L’Aquila 
ed in modalità telematica con la piattaforma TEAMS per gli iscritti degli altri Fori, secondo 
il calendario di seguito allegato. 
Nel corso dell’ultima lezione si terrà la prova finale di verifica, necessariamente in 
presenza, mediante somministrazione di n. 50 domande, relative alle tematiche trattate, 
individuate tramite sorteggio nell’ambito dei 450 quesiti predisposti dai Consigli Nazionali 
degli Ordini professionali. 
Ai fini del rilascio dell’attestazione di partecipazione al Corso è richiesta la partecipazione 
effettiva a tutti i moduli.  
L’anzidetta attestazione, che avrà validità di tre anni,  

 
1. costituisce titolo per l’iscrizione degli Avvocati non ancora iscritti 
nell’elenco dei professionisti delegati alle operazioni di custodia e di vendita 
giudiziaria; 
2. attribuisce n. 20 crediti formativi di cui 5 in materia obbligatoria per l’anno 
2023.  

 

La quota di iscrizione al corso, pari ad € 150,00, dovrà essere versata mediante bonifico 
bancario sul conto corrente n. 60200 acceso presso la BPER, Agenzia di L’Aquila 1 - 
intestato al Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di L’Aquila (IBAN 
IT84Q0538703602000000060200). 
La domanda di iscrizione, con allegata attestazione dell’avvenuto pagamento, dovrà essere 
inviata tramite pec al seguente indirizzo segreteria@pecordineavvocatilaquila.it, oppure 
depositata presso la sede dell’Ordine degli Avvocati di L’Aquila, in Via XX Settembre n. 66, 
entro il 13/06/2023. 
 
L’Aquila, 7 giugno 2023 
 
                    IL PRESIDENTE               IL PRESIDENTE 
       DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI                      DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI 
                         SULMONA                                                                                           L’AQUILA 
           Avv. Luca TIRABASSI               Avv. Luisa LEOPARDI   

mailto:segreteria@pecordineavvocatilaquila.it

